
Отдел  образования администрации  Краснотуранского района 

 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

 

    

          31.05.2022г.                                                                                               №68  

 

 

Об  утверждении  аналитической справки  и дорожной карты 

по результатам муниципального мониторинга качества 

 дошкольного образования   Краснотуранского  района   

  в  2021-2022 учебном  году 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Краснотуранского района от 20.08.2021 № 75  «О проведении мониторинга 

качества дошкольного образования образовательных организаций, 

реализующих программу дошкольного образования района в 2021-2022 

учебном  году» и на основании результатов муниципального МКДО, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить аналитическую справку по результатам  муниципального 

мониторинга качества дошкольного образования  Краснотуранского района 

(Приложение №1) 

2.Довести до сведения руководителей ДОО результаты муниципального 

мониторинга качества дошкольного образования. 

3.Руководителям ДОО: 

3.1. при планировании и проведении мероприятий (при оформлении 

дорожной карты)  в 2022-2023 учебном году  использовать опыт работы 

дошкольных учреждений, набравших оптимальный уровень управления 

качеством образования. 

3.2.учесть адресные рекомендации, направленные на повышение качества 

показателей мониторинга, обсудить результаты муниципального 

мониторинга  на совещании руководителей  ДОО (15.06.2022) 

4.Утвердить муниципальную дорожную карту по повышению качества 

дошкольного образования в муниципалитете  с учётом результатов 

муниципального мониторинга  (Приложение № 2) 



5.Обеспечить размещение на официальном сайте  отдела образования 

администрации  Краснотуранского  района  результатов и материалов 

муниципального мониторинга  качества дошкольного образования.  

 

 

Начальник отдела образования                                    Тарасова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            
 


